La línea de vida tipo banda de SKÖLD está diseñada para ser usada en ambientes químicos, abrasivos o con
condiciones extremas.
DESCRIPCIÓN
LÍNEA DE VIDA TIPO BANDA
CARACTERÍSTICAS
BANDA DE NYLON
■ Resistencia a fuerza tensora 7.000 lbs. (31 kN).
■ Normas aplicadas: ANSI Z359.1-OSHA, CSA NRF024

superiores3/4”
Mínimo
LVV-AG-10
 1/2
CT +
SISTEMA DE LÍNEA DE VIDA
VERTICAL PORTÁTIL
En Sköld contamos con 2 sistemas de línea de vida vertical el tipo cuerda (portátil) y
el de cable de acero (fijo). Los 2 sistemas pueden ser utilizados por 2 usuarios
simultáneamente siempre y cuando vayan sujetos con los carros deslizadores
Sköld. Las lineas de Vida vertical de Sköld le dan la libertad de poder subir y bajar
de una manera libre y segura teniendo una caída libre máxima de 60 cm. El sistema
esta certificado por ANSI según las normatividades solicitadas por OSHA y CE.
SISTEMA DE LÍNEA DE VIDA VERTICAL TIPO CUERDA
■ LVVC-3 Linea de Vida Vertical de Cuerda (3 m)
■ LVVC-25 Línea de Vida Vertical de Cuerda 5/8″” / 25′ (7.62 m)
■ LVVC-50 Línea de Vida Vertical de Cuerda 5/8″” / 50′ (15.0 m)
■ LVVC-75 Línea de Vida Vertical de Cuerda 5/8″” / 75′ (23.0 m)
■ LVVC-100 Línea de Vida Vertical de Cuerda 5/8″” / 100′ (30.0 m)
■ LVVC-150 Línea de Vida Vertical de Cuerda 5/8″” / 150′ (45.0 m)
■ LVVC-200 Línea de Vida Vertical de Cuerda 5/8″” / 200′ (61.0 m)
■ LVVC-250 Línea de Vida Vertical de Cuerda 5/8″” / 250′ (76.0 m)
■ SCD Sujeta Cuerda Desmontable 5/8″” Sköld
■ GC Carabinero con Doble Seguro
* La medida se hace a petición del usuario, en caso de que la medida
buscada no sea la marcada por el numero de parte se utilizara el mas cercano